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Zəngilan Beynəlxalq Hava Limanının, bundan 
əvvəl Füzuli aeroportunun açılması, yaxın gələcəkdə 
isə Laçında belə bir nəqliyyat infrastrukturunun 
fəaliyətə başlayacağı bir sıra cəhətdən mühüm önəm 
daşıyır. Kifayət qədər böyük həcmdə kapital yönümlü 
bu layihələrin gerçəkləşdirilməsi, ilk növbədə, Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının yerləşdiyi 
bölgələrin sürətli inkişafını reallaşdırmağı şərtləndirir. 
Eyni zamanda, keçmiş məcburi köçkünlərin ləyaqətli 
həyat səviyyəsi ilə təminatına əlverişli zəmin yaradır. 

Qeyd edim ki, sözügedən beynəlxalq hava li-
manlarının yerləşdiyi  ərazilərin Zəngəzur dəhlizinin 

yaxınlığında yerləşdiyini nəzərə alsaq, o zaman ad-
ları çəkilən aeroportların ölkəmiz üçün əhəmiyyətinin 
miqyası barədə aydın təsəvvür yaranar.   

Adları çəkilən hava limanlarının işğaldan azad 
edilmiş ərazilərimizə, eləcə də Şuşa şəhərinə, Fü-
zuli və Zəngilan  rayonuna gələcək turistlərin sa-
yına müsbət təsir göstərəcək və daha çox turistin 
ölkəmizə gəlməsinə imkan yaradacaq. Eyni zaman-
da, hava limanı yükdaşımalar, xüsusən də beynəlxalq 
yükdaşımalar üçün mühüm önəm daşıyacaq. 

İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin sənaye po-
tensialını nəzərə alsaq, aeroportlar   həmin yaşayış 
sahələrində istehsal olunacaq sənaye məhsullarının 
dünya bazarına çıxarılması və bütövlükdə regi-
onun ixrac imkanlarının genişləndirilməsində də 
əhəmiyyətli rol oynayacaq.  

İstər Füzuli, istərsə də  Zəngilan beynəlxalq 
hava limanlarının işə salınması yaxın gələcəkdə 
yeni iş yerlərinin yaradılmasına da xidmət edəcək. 
Bu, xüsusən işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə 
məskunlaşan vətəndaşlarımızın məşğulluğunun 
təmin olunması baxımdan mühüm önəm daşıyacaq. 
Təbii ki, bu aeroportlar xarici investisiyaların cəlbini 
də sürətləndirəcək.    

Yeri gəlmişkən, Füzuli və Zəngilan hava limanla-
rının  tikintisi, Zəfər yolu kimi meqalayihələrin yerinə 
yetirilməsi, Zəngilanda Ağalı kəndinin bərpası, yeni su 
elekrik stansiyalarının, yarımstansiyaların istifadəyə 
verilməsi, Ağdam rayonunda, Şuşa şəhərində geniş-
miqyaslı tikinti-quruculuq işlərinin sürətlə aparılması 
ölkəmizin həm sülh niyyətini, həm də güclü potensi-

alını göstərir.
Bütün bunlar həm də ondan xəbər verir ki, Qa-

rabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpası və inkişafı 
Azərbaycan dövləti üçün ən prioritet məsələdir. Pre-
zident İlham Əliyev 2022-ci ilin altı ayının yekunla-
rına həsr olunan müşavirədə işğaldan azad olunan 
ərazilərdə aparılan bərpa-quruculuq işlərindən bəhs 
edərkən deyib: “Biz Qarabağı, Zəngəzuru yenidən 
qururuq, yenidən qurmalıyıq. Buna nə qədər vəsait 
lazımdır, hamısını öz hesabımıza edirik, 1 il 8 ay 
ərzində hələ bir dənə də kömək görməmişik. Heç 
bir yerdən heç kim bizə bir manat yardım etməyib, 
hamısını özümüz edirik. Şəhərləri qururuq, kəndləri 
qururuq, binalar tikirik və hələ nə qədər edəcəyik”.

Dövlətimizin başçısının bu sözləri deməyə əsas 
verir ki, ölkəmizin zəngin potensial imkanları azad 
edilən ərazilərin bərpası və yenidən qurulması 
istiqamətində səfərbər edilib.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın həyatında tarixi 
hadisə olan Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda beynəlxalq 
hava limanlarının istifadəyə verilməsi bir tərəfdən 
işğaldan xilas edilən ərazilərin digər bölgələrimizlə, 
eyni zamanda, daha geniş anlamda dünya ilə 
əlaqələrini daha da genişləndirəcək. Bu, düşməndən 
təmizlənən yaşayış sahələrimizin   Azərbaycan iq-
tisadi birliyinə inteqrasiya baxımından da mühüm 
önəm daşıyacaq. Bu baxımdan təbii ki, bütövlükdə 
Zəngilan hava limanının istifadəyə verilməsi hər bir 
Azərbaycan vətəndaşı kimi, məndə də qürur hissi 
yaradır və təbii ki, tarixi gün kimi yaddaşlara yazılır.  

Zəngilan Beynəlxalq Hava Lima-
nının istifadəyə verilməsi Azərbaycan 
iqtisadiyyatı üçün, eyni zamanda, 
xüsusən təhlükəsizlik və strateji 
baxımdan vacib layihədir. Bu hava 
nəqliyyatı infrastrukturunun tikintisi 
də Füzuli aeroportu kimi, çox qısa 
müddətdə intensiv şəkildə həyata ke-
çirilib, investisiya qoyuluşları isə da-
xili mənbələr hesabına reallaşdırılıb.    

İstər Füzuli, istərsə də Zəngilan 
hava limanları iqtisadi baxımdan 
vacibdir. Çünki Qarabağın və eləcə 
də Şərqi Zəngəzurun böyük iqtisadi 

potensialı var. Bu zəngin potensialın 
reallaşması və xüsusən də həmin 
ərazilərimizdə istehsal ediləcək 
məhsulların daxili, o cümlədən, xarici 
bazarlara ixrac olunması  sözügedən 
hava limanları ilə gerçəkləşdiriləcək. 

Yeri gəlmişkən, nəzərə alsaq ki, 
Şərqi Zəngəzur və Qarabağ iqtisa-
di rayonları potensial baxımından 
Azərbaycan iqtisadiyyatının 8 faizini 
formalaşdırmaq imkanına malikdir, 
belə halda bərpa və yenidənqurma 
mərhələsindən sonra bu istiqamətdə 
işlərin daha da sürətlənəcəyi 
gözlənilir. Deməli, bu şərait poten-
sialın məhsula, dəyərə çevrilməsini, 
həm də hava limanları vasitəsilə 
həmin məhsulların ixracatına imkan 
yaratmasını şərtləndirir. 

Digər tərəfdən, Qarabağ və 
eləcə də Şərqi Zəngəzur böyük tu-
rizm potensialına malikdir. Şuşa və 
Kəlbəcər Cənubi Qafqazda fasiləsiz 
turizm xidməti təklif etmək baxı-
mından azsaylı şəhərlər sırasındadır.   
Təbii ki, bu hava limanları da həmin 
turizm potensialının reallaşmasına 
imkan verəcək. Bu infrastrukturlar 
Azərbaycana gələn turistlərin sayının 
artmasına və xüsusən daxili turizmin 
daha da genişlənməsinə yeni imkan-

lar yaradacaq. 
Azərbaycanın daxili turizm poten-

sialı kifayət qədər böyükdür. Xüsusən 
də pandemiyadan əvvəlki dövrdə 
ölkəmizə gələn turistlərin sayı 3,2 
milyon nəfər olub. Azərbaycandan 
xaricə turist kimi gedənlərin sayı isə 
5,7 milyon nəfərə çatıb. Bu isə ondan 
xəbər verir ki, daxili turizm potensi-
alı kifayət qədər böyükdür. Ona görə 
də sözügedən aeroportlar   turizm 
potensialının reallaşmasına ciddi 
təkan verəcək. Eyni zamanda, qədim 
mədəniyyət paytaxtımız  Şuşaya 
gəlmək istəyənlərin sayının kifayət 
qədər çox olduğunu da nəzərə alsaq, 
bu məsələ haqqında aydın təsəvvür 
yaranar. 

Sonda xatırladım ki, həm Fü-
zuli, həm də Zəngilan bu hava 
nəqliyyatı infrastrukturları vasitəsilə 
Zəngəzur dəhlizinə inteqrasiya olu-
nacaq. Bu da daha geniş anlamda 
Şərq–Qərb nəqliyyat dəhlizinə in-
teqrasiya deməkdir. Nəticə etibarilə 
aeroportlar Azərbaycan vasitəsilə 
daşınan beynəlxalq yüklərin 
həcminin yüksəlməsinə müsbət təsir 
göstərəcək, respublikamıza daxil 
olan valyutanın həcminin artmasına 
xüsusi töhfə verəcək.

Ekspert rəyi

Prezident İlham Əliyev daim çıxışlarında Qarabağın 
Azərbaycanın əbədi və əzəli torpağı olduğunu və 
xalqımızın bundan sonra da hər zaman bu ərazilərdə 

sülh, barış, təhlükəsiz şəraitdə yaşayacağını əminliklə 
bəyan edir. Bu mesajlar həqiqəti hələ də dərk etməyən və 
eşitməyənlər üçün həm də xəbərdarlıq kimi diqqət çəkir. 
Dövlətimizin başçısı və birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
oktyabrın 19-da Cəbrayıl və Qubadlı rayonlarına səfərləri də 
bunun bariz ifadəsidir.

Yeri gəlmişkən, qəsbkar Qa-
rabağ və Şərqi Zəngəzurda 
uzun bir zaman ərzində şəhər 
və kəndlərimizi yer üzündən 
silməklə, bütün mədəni və dini 
abidələrimizi dağıtmaqla həmin 
torpaqları urbisid və kultursid 
nümunəsinə çevirib. Ölkə rəhbəri 
çıxışlarının birində  bəlkə də İkin-
ci Dünya müharibəsindən sonra 
şəhərlərin bu miqyasda barbarlıq-
la üzləşməsinə dünyanın heç bir 
yerində rast gəlinmədiyini, 9 şəhər 

və yüzlərlə kəndimizin tamamilə 
xaraba qoyulduğunu, Ağdam kimi 
böyük bir şəhərin “Qafqazın Xi-
rosiması” kimi tanındığını, Füzuli 
düşməndən təmizləndikdən sonra 
bu şəhərdə Azərbaycan Ordu-
sunun bayraq sancmağa bir tikili 
olsun belə tapa bilmədiyini xatır-
ladıb.

Hazırda Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda bərpa-quruculuq 
işləri plan üzrə aparılır. Ar-
tıq yaşayış binalarının inşası 

sürətlə icra edilir. Ağalı kəndi 
məskunlaşdırılır, yeni yaradıla-
caq yaşayış sahələrinin yerləri 
müəyyənləşdirilir. Həmçinin tari-
xi abidələrin bərpası hazırlanan 
cədvəl üzrə həyata keçirilir.

Bir sözlə, qarşıya qoyu-
lan əsas vəzifə düşməndən 
təmizlənən əraziləri tezliklə  
dünyanın ən abad, ən gözəl 
bölgələrindən birinə çevirməkdir. 
Prezident İlham Əliyevin vur-
ğuladığı kimi, bu bölgə nəinki 
Azərbaycan, o cümlədən, dünya 
üçün nümunəvi bölgə olacaq. Bu 
coğrafiyada bütün layihələr planlı 
şəkildə həyata keçirilir. “Əlbəttə 
ki, tələsirik, amma, eyni zaman-
da, tələskənliyə yol vermirik. 
Bütün tenderlər prosedur qayda-
larla aparılmalıdır, şəffaflıq tam 
təmin edilməlidir, orada heç bir 
inhisarçılıq olmamalıdır” – deyə 
dövlətimizin başçısı bildirib. 

Prezident İlham Əliyev işğal-
dan azad edilmiş torpaqlarda ge-
nişmiqyaslı möhtəşəm quruculuq 
layihələrinin təməlqoyma və açılış 
mərasimlərində iştirak etməklə, 
eyni zamanda, bu işlərin icrası-
na şəxsən özü nəzarət edir. Ölkə 
rəhbəri bununla həyata keçirilən 
işləri diqqət mərkəzində saxla-
maqla yanaşı, həm də onilliklər 
boyu bu torpaqlara göz dikmiş 
erməni vandallarına və onların 
havadarlarına gözdağı verir.

Dövlət başçısı Şərqi 
Zəngəzurda tikinti-quruculuq, 
bərpa layihələrinin sürətlə apa-
rılması üçün davamlı tədbirlər 
həyata keçirir. Ölkə rəhbərinin 
bu il sentyabrın 7-də “Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonuna da-
xil olan Cəbrayıl, Qubadlı və 
Zəngilan rayonlarının işğaldan 
azad olunmuş ərazilərinin yaşa-
yış məntəqələrində (şəhər, kənd, 

qəsəbə) tikinti, təmir və bərpa 
işləri ilə bağlı tədbirlər haqqında” 
sərəncam imzalaması da bunun 
bariz ifadəsidir.

Yeri gəlmişkən, həmin 
sərəncama əsasən, Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonuna 
daxil olan rayonların işğal-
dan azad edilmiş ərazilərində 
şəhər, kənd və qəsəbələrin ti-
kintisi, təmiri, həmçinin bərpası 
işlərinin layihələndirilməsi, 
həyata keçirilməsi məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının 
2022-ci il dövlət büdcəsində iş-
ğaldan azad olunmuş ərazilərin 
yenidən qurulması və bərpası 
üçün nəzərdə tutulan vəsaitdən 
“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayo-
nunda 1 saylı Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti” publik hüquqi 
şəxsə ilkin olaraq 2 milyon manat 
vəsait ayrılıb.

Hazırda düşməndən 
təmizlənən Şərqi Zəngəzurun  
yaşayış sahələrində ən müasir 
infrastrukturun yaradılması və 
mədəni-tarixi abidələrin bərpası 
istiqamətində genişmiqyaslı 
tədbirlər sürətlə gerçəkləşdirilir. 
Bu çərçivədə görülən layihələr 
isə həmin ərazilərin qısa müddət 
ərzində sülh və əməkdaşlıq 
bölgəsinə çevrilməsini, həmçinin 
iqtisadi inkişafını şərtləndirir.

Prezident İlham Əliyev və  
birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
oktyabrın 19-da Cəbrayıl və Qu-
badlı rayonlarına səfərləri za-
manı Şərqi Zəngəzurun yenidən 
abadlaşdırılması istiqamətində 
sürətlə reallaşdırılan tədbirlər, 
aparılan nəhəng quruculuq işləri 
dövlətimizin, onun başçısının 
güc və iradəsinin göstəricisi kimi 
diqqət çəkdi.  

Xatırladaq ki, həmin 
gün Prezident İlham Əliyev 
Şükürbəyl i–Cəbrayı l–Hadrut 
avtomobil yolunun 14,2 kilo-
metrlik Şükürbəyli–Cəbrayıl 
hissəsinin açılışında iştirak edib. 
Dövlətimizin başçısı və birinci xa-
nım Mehriban Əliyeva Cəbrayıl 
rayonu ərazisində yaradılacaq 
“Azərbaycan-Türkiyə Beynəlxalq 
Meşə Təlim Mərkəzi”, “Ağıllı 
Tingçilik” və “Dostluq Meşəsi” 
Kompleksinin layihəsi ilə tanış 
olublar. Ölkə rəhbəri  və birinci 
xanım daha sonra reintroduksiya 
layihələrinin həyata keçirilməsi 
çərçivəsində Cəbrayıl rayonu 
ərazisinə 18 ceyranın buraxılma-
sı mərasimində iştirak ediblər.

Bütün bunlarla yanaşı, 
dövlətimizin başçısı Cəbrayıl 
Elektrik Şəbəkəsinin Rəqəmsal 
İdarəetmə Mərkəzinin təməlini 
qoyub, 330/110 kilovoltluq 
beynəlxalq “Cəbrayıl" Qovşaq 
Yarımstansiyasında aparılan ti-
kinti işləri ilə tanış olub.

Prezident İlham Əliyev Qu-
badlı rayonunda “Bərgüşadçay” 
və “Zabuxçay” su anbarlarının 
layihələri ilə tanış olduqdan son-
ra Qubadlı Elektrik Şəbəkəsinin 
Rəqəmsal İdarəetmə Mərkəzinin 
və  Qubadlıda İşğal və Zəfər 
muzeylərinin təməlqoyma 
mərasimində iştirak edib.  

Sonda dövlətimizin başçı-
sına və birinci xanıma Qubadlı 
şəhərinin Baş planı təqdim olu-
nub. Yeri gəlmişkən qeyd edək 
ki, Prezident İlham Əliyevin 
bu məsələdə vurğuladığı əsas 
məqamlardan biri işlərin kortəbii 
yox, planlı və sistemli şəkildə 
aparılması, bərpa ediləcək hər bir 
kəndin belə, Baş planının olması 

ilə bağlıdır. Sözügedən prioritetlə 
bağlı ölkə rəhbərinin aşağıdakı 
fikirləri də bunun bariz ifadəsidir: 
“Azad edilmiş bütün torpaqlarda 
görüləcək işlər ancaq Baş planlar 
əsasında olmalıdır. Baş plandan 
kənar bir dənə də daş daş üstə 
qoyulma malıdır, bir dənə də qa-
nunsuz tikili olmamalıdır. Yəni biz 
nümunəvi bir yaşayış məkanını 
yaradırıq. Həm Azərbaycan 
üçün, həm dünya üçün nümunəvi 
bir təcrübə sahibi olacağıq”.

Azərbaycan Prezidenti və  
birinci xanım səfər çərçivəsində  
Zəngilan Beynəlxalq Hava  
Limanında yaradılan şəraitlə 
də tanış olublar. Bildirilib ki, 
Zəngilan aeroportunda uçuşların 
təhlükəsizliyinin təmin edilməsi 
üçün ICAO-nun beynəlxalq 
tələblərinə uyğun olaraq İtaliya-
nın və Almaniyanın aparıcı isteh-
salçılarının müasir aeronaviqasi-
ya dəstək sistemləri tətbiq edilib. 
Qısa müddətdə ILS/DME ins-
trumental eniş sistemləri, VOR/
DME marşrutu üzrə hava gəmisi 
naviqasiya vasitələri, avtomat-
laşdırılmış aviasiya və meteoro-
loji müşahidə sistemləri, ilkin və 
ikinci dərəcəli radar sistemləri 
quraşdırılaraq istifadəyə verilib. 

Onu da deyək ki, Zəngilan 
Beynəlxalq Hava Limanı iş-
ğaldan azad olunan ərazilərdə 
Füzulidəki hava limanından son-
ra istifadəyə verilən beynəlxalq 
statuslu ikinci aeroportdur. Üçün-
cü hava limanı isə Laçın rayonu-
nun ərazisində inşa olunur.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Emin Qəribli,
Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universitetinin professoru

Elçin Əliyev,
iqtisadçı-ekspert 

Zəngilan beynəlxalq nəqliyyat-
logistika mərkəzinə çevriləcək 

Hazırda Azərbaycanın işğaldan azad olunmuş ərazilərində genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işləri sürətlə davam 
etdirilir. Prezident İlham Əliyev hər dəfə bu və ya digər rayona səfər edərkən görülən işlərlə tanış olur, hazır 
obyektlərin açılışını edir, yenilərinin təməlini qoyur. Dövlət başçısının bu günlərdə Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan 
rayonlarına səfəri də istisna təşkil etmədi. 

Səfər çərçivəsində işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə sayca ikinci olan 
Zəngilan Beynəlxalq Hava Lima-
nı istifadəyə verildi. Limanın açılış 
mərasimində Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın iştirakı Azərbaycan 
və Türkiyə liderləri arasında səmimi 
dostluq və qardaşlıq münasibətlərinin, 
eyni zamanda, iki ölkə arasında strate-
ji tərəfdaşlıq və müttəfiqlik əlaqələrinin 
yüksək səviyyədə olduğunu bir daha nü-
mayiş etdirdi. 

Prezidentin səfəri zamanı həm 
də yeni obyektlər istifadəyə verildi. 
Bu sırada Şükürbəyli–Cəbrayıl–Had-

rut avtomobil yolunun 14,2 kilometr-
lik Şükürbəyli–Cəbrayıl hissəsinin 
istifadəyə verilməsini, eyni zamanda, 
Cəbrayılda və Qubadlıda "Azərişıq" 
ASC-nin yarımstansiyaları və Rəqəmsal 
İdarəetmə Mərkəzlərinin təməlinin 
qoyulmasını xüsusilə qeyd etmək la-
zımdır. Bu, onu göstərir ki, işğaldan 
azad olunmuş ərazilərdə nəqliyyat və 
enerji infrastrukturunun yaradılması 
istiqamətində ardıcıl işlər görülür və bu 
məsələ daim dövlət başçımızın diqqət 
mərkəzindədir. Bu addımlar şübhəsiz 
ki, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
görülən genişmiqyaslı tədbirlərin tərkib 
hissəsi kimi, regionun inkişafına, eləcə 
də məskunlaşdırılmasına böyük təkan 
verəcək.  

Təbii ki, Prezident İlham Əliyevin 
səfəri zamanı Zəngilan Beynəlxalq 
Hava Limanının açılması ayrıca qeyd 
edilməlidir. Bu, işğaldan azad olunan 
ərazilərdə Füzulidəki hava limanından 
sonra istifadəyə verilən beynəlxalq sta-
tuslu ikinci aeroportdur. Üçüncü hava 
limanı isə Laçın rayonunun ərazisində 
inşa olunur.

Hava limanının strukturu bütün növ 
təyyarələri, o cümlədən, genişgövdəli 
ağır yük təyyarələrini belə, qəbul 
etməyə imkan verir. Hava limanı ICAO 
və IATA standartlarına uyğun uçuşların 

həyata keçirilməsinə imkan verəcək. 
Müasir dünya tələblərinə cavab verən 
beynəlxalq aeroportun terminalı saatda 
200 sərnişinə xidmət göstərmək imkanı-
na malikdir. 

Aeroportda tam avtomatlaşdırılmış 
hava hərəkətinə nəzarət və aviasiya 
rabitəsi sistemləri ilə təchiz olunmuş 
Hava Hərəkətini İdarəetmə Qülləsi ti-
kilib. Uçuşların təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsi üçün ICAO-nun beynəlxalq 
tələblərinə uyğun olaraq İtaliyanın və 
Almaniyanın aparıcı istehsalçılarının 
müasir aeronaviqasiya dəstək sistemləri 
tətbiq edilib. Xüsusilə vurğulanmalıdır 
ki, Zəngilan Beynəlxalq Hava Lima-
nı Qarabağın mühüm nəqliyyat qov-
şağına çevrilməsini şərtləndirən əsas 
obyektlərdəndir. Bu hava limanı həm 
də Zəngəzur dəhlizinin hava nəqliyyatı 
infrastrukturu ilə gücləndirilməsi baxı-
mından strateji əhəmiyyət kəsb edir. 
Görülən işlərin sürəti limanın beynəlxalq 
nəqliyyat-logistika mərkəzinə çevriləcəyi 
günü yaxınlaşdırmaqdadır.
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